

**HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH HÀ GIANG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 82 /KH-HĐND

Hà Giang, ngày 27 tháng 12 năm 2013

KẾ HOẠCH

Dự kỳ họp HĐND cuối năm 2013 cấp xã của đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách

Thực hiện Kết luận của Đảng Đoàn HĐND tỉnh tại phiên họp tháng 11/2013. Thường trực HĐND tỉnh xây dựng kế hoạch dự kỳ họp HĐND cuối năm 2013 các xã, phường, thị trấn của đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách như sau:

I. Mục đích:

Đánh giá chất lượng, hiệu quả tổ chức kỳ họp HĐND các xã, phường, thị trấn sau 2 năm thực hiện Đề án "Nâng cao chất lượng hoạt động HĐND cấp xã" của Thường trực HĐND các huyện, thành phố.

II. Yêu cầu:

Các đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách căn cứ vào lịch tổ chức kỳ họp HĐND cuối năm 2013 của cấp xã gửi kèm kế hoạch này, chủ động lựa chọn 02 xã, phường, thị trấn có thời gian tổ chức kỳ họp liền kề và dự đầy đủ kỳ họp; đồng thời thông báo đến Thường trực HĐND các huyện, thành phố tham gia, phối hợp thực hiện.

Kết thúc kỳ họp HĐND cấp xã, đề nghị các đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách chủ trì họp, đánh giá, rút kinh nghiệm đối với HĐND cấp xã (Thành phần dự họp gồm: Thường trực HĐND cấp huyện; Tổ đại biểu HĐND cấp huyện ứng cử tại địa bàn; Thường trực Đảng uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ cấp xã, Cán bộ Văn phòng UBND; Đoàn thư ký kỳ họp).

Sau khi kết thúc dự kỳ họp HĐND cấp xã, các đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách báo cáo kết quả dự kỳ họp về Thường trực HĐND tỉnh để tổng hợp đánh giá tại Hội nghị tổng kết hoạt động HĐND 3 cấp năm 2013 và sơ kết giữa nhiệm kỳ 2011 - 2016.

III. Phân công đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách dự kỳ họp HĐND cấp xã tại các huyện, thành phố.

1. Ông Vương Mí Vàng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh uỷ, Chủ tịch HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, phường trên địa bàn thành phố Hà Giang.

2. Bà Chúng Thị Chiên - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh uỷ, Phó Chủ tịch HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Bắc Quang.

3. Bà Lý Thị Hơ - Ủy viên Thường trực HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã trên địa bàn huyện Quang Bình.

4. Ông Hùng Ngọc Kim - Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Xín Mần.

5. Ông Hoàng Đình Phối - Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã trên địa bàn huyện Quán Bạ.

6. Ông Đình Minh Tung - Trưởng ban Dân tộc HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã trên địa bàn huyện Bắc Mê.

7. Ông Đỗ Anh Tuấn - Phó Trưởng ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Hoàng Su Phì.

8. Ông Bùi Quang Trí - Phó Trưởng ban Văn hoá - Xã hội HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Đồng Văn.

9. Ông Đỗ Minh Huân - Phó Trưởng ban Pháp chế HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Mèo Vạc.

10. Ông Đặng Đình Nhiêu - Phó Trưởng ban Dân tộc HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Vị Xuyên.

11. Ông Nguyễn Khánh Lâm - Đại biểu HĐND tỉnh, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH - HĐND tỉnh dự kỳ họp HĐND 02 xã, thị trấn trên địa bàn huyện Yên Minh.

IV. Tổ chức thực hiện.

Thường trực HĐND các huyện, thành phố có trách nhiệm phối hợp với đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách để triển khai thực hiện theo kế hoạch.

Văn phòng Đoàn ĐBQH - HĐND tỉnh bố trí kinh phí, phương tiện đảm bảo phục vụ các đại biểu HĐND tỉnh chuyên trách dự kỳ họp HĐND các xã, phường, thị trấn. NS

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh uỷ (BC);
- Thường trực HĐND tỉnh;
- LĐ các Ban HĐND tỉnh;
- Thường trực HĐND các huyện, thành phố;
- VP HĐND - UBND các huyện, thành phố;
- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH-HĐND tỉnh;
- LĐ và CV các CM, TTTT thuộc VP;
- Lưu VT. NS

**TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Chung Thị Chiên



**LỊCH TO CHỨC KỶ HỌP HĐND CUỐI NĂM 2013
CÁC XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN**

Kèm theo KH số: 82 /KH-HĐND ngày 27/12/2013 của Thường trực HĐND tỉnh

1. Huyện Mèo Vạc:

Ngày 06/01/2014: TTr Mèo Vạc; Xã Tả Lũng; Sủng Máng; Sủng Trà; Lũng Chinh.

Ngày 07/01/2014: Cán Chu Phìn; Lũng Pù; Khâu Vai; Giàng Chu Phìn.

Ngày 08/01/2014: Niêm Sơn; Niêm Tòng; Tát Ngà; Nậm Ban.

Ngày 10/01/2014: Xín Cái; Thượng Phùng; Pả Vi; Pải Lũng; Sơn Vĩ.

2. Huyện Đồng Văn:

Ngày 27/12/2013: Sính Lũng; Lũng Thầu; Lũng Táo; Tả Lũng.

Ngày 28/12/2013: Thái Phìn Tủng

Ngày 30/12/2013: Phố Cáo; Lũng Phìn; Tả Phìn; Sủng Là; Sảng Tủng.

Ngày 31/12/2013: Phố Là; Ma Lé; Thị trấn Phố Bàng; Sủng Trái.

Ngày 03/01/2014: Hồ Quảng Phìn; Sả Phìn.

Ngày 04/01/2014: Lũng Cú.

Ngày 05/01/2014: Vân Chải.

Ngày 06/01/2014: Thị trấn Đồng Văn.

3. Huyện Yên Minh:

Ngày 01/01/2014: Đường Thượng:

Ngày 02/01/2014: Du Già; Mậu Long

Ngày 03/01/2014: Du Tiến; Sủng Cháng; Thắng Mố.

Ngày 06/01/2014: Đông Minh; Mậu Duệ; Lũng Hồ; Ngam La.

Ngày 08/01/2014: TTr Yên Minh.

Ngày 09/01/2014: Bạch Đích; Na Khê; Ngọc Long.

Ngày 10/01/2014: Phú Lũng; Lao Và Chải; Hữu Vinh; Sủng Thái.

4. Huyện Quản Bạ:

Ngày 27/12/2013: Bát Đại Sơn.

Ngày 30/12/2013: Quyết Tiến, Đông Hà.

Ngày 31/12/2013: Thanh Vân, Tùng Vài, Tả Ván, Nghĩa Thuận, Quản Bạ, Tam Sơn, Thái An, Lũng Tám, Cán Tỷ, Cao Mã Pờ.

5. Huyện Bắc Mê:

Ngày 06/01/2014: Minh Sơn; Yên Cường; Phú Nam.

Ngày 07/01/2014: Minh Ngọc; Yên Phong; Thị trấn Yên Phú; Thượng Tân.

Ngày 08/01/2014: Lạc Nông; Yên Định; Giáp Trung; Phiêng Luông; Đường Âm;
Đường Hồng.

6. TP Hà Giang:

Ngày 06/01/2014: Phường Quang Trung.

Ngày 07/01/2014: Phường Minh Khai.

Ngày 08/01/2014: Phường Nguyễn Trãi; Trần Phú.

Ngày 09/01/2014: Phường Ngọc Hà.

Ngày 10/01/2014: Xã Phương Thiện; Ngọc Đường; Phương Độ.

7. Huyện Vị Xuyên:

Ngày 06/01/2014: Kim Linh.

Ngày 07/01/2014: Lao Chải; Đạo Đức; TT Việt Lâm; Minh Tân; Thuận Hoà.

Ngày 08/01/2014: Cao Bồ; Quảng Ngần; Ngọc Minh.

Ngày 09/01/2014: Phong Quang; Thanh Thủy; Thanh Đức; Ngọc Linh.

Ngày 10/01/2014: Trung Thành; Việt Lâm; Thượng Sơn; Bạch Ngọc; Linh Hồ; Phú
Linh; Kim Thạch; Tùng Bá; Phương Tiến; Xín Chải

Ngày 14/01/2014: TTr Vị Xuyên.

8. Huyện Bắc Quang:

Ngày 30/12/2013: Tân Lập; Thị trấn Vĩnh Tuy; Vĩnh Phúc; Quang Minh; Thượng
Bình; Đức Xuân; Việt Hồng; Tân Thành; Hùng An; Tiên Kiều.

Ngày 31/12/2013: Việt Vinh; Thị trấn Việt Quang; Đông Thành; Vô Điểm; Kim
Ngọc; Hữu Sản; Tân Quang; Đồng Yên; Bằng Hành.

Ngày 03/01/2014: Đông Tâm; Liên Hiệp.

Ngày 05/01/2014: Đồng Tiến.

Ngày 08/01/2014: Vĩnh Hảo.

9. Huyện Quang Bình:

Ngày 26/12/2013: Nà Khương.

Ngày 27/12/2013: Bản Rịa; Xuân Minh.

Ngày 29/12/2013: Tiên Nguyên

Ngày 30/12/2013: Bằng Lang; Xuân Giang; Tân Nam; Tân Trinh; Yên Thành.

* Ngày 31/12/2013: Yên Hà; Hương Sơn; Tân Bắc; Tiên Yên; Vĩ Thượng.

Ngày 06/01/2014: thị trấn Yên Bình.

10. Huyện Hoàng Su Phì:

Ngày 02/01/2014: Tả Sử Choóng;

Ngày 03/01/2014: Nậm Khòa; Nàng Đôn; Bản Nhùng; Tụ Nhân.

Ngày 06/01/2014: Nam Sơn; Thàng Tín; Pờ Ly Ngài.

Ngày 07/01/2014: Sán Sả Hồ; Bản Luốc.

Ngày 08/01/2014: Túng Sán; Bản Phùng; Bản Máy; Chiến Phố.

Ngày 09/01/2014: Thông Nguyên; Nậm Dịch; Hồ Thầu; Ngâm Đăng Vài.

Ngày 10/01/2014: Nậm Ty; Bản Péo; Tân Tiến; Đản Ván; Thèn Chu Phìn; Pố Lô;
Thị trấn Vinh Quang.

11. Huyện Xín Mần:

Ngày 03/01/2014: Nà Chì; Xín Mần; Chí Cà.

Ngày 06/01/2014: Pà Vây Sủ; Trung Thịnh; Chế Là.

Ngày 07/01/2014: Bản Ngò; TTr Cốc Pài; Bản Díu; Tả Nhìu.

Ngày 08/01/2014: Khuôn Lùng; Thèn Phàng; Thu Tà.

Ngày 09/01/2014: Nậm Dẩn; Quảng Nguyên; Nàn Xín.

Ngày 10/01/2014: Cốc Ré; Ngán Chiến; Nàn Ma.
